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SHOQERIA " MILIS " sh.p.k

LEZHE NIPT J 67902520 S
BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2012 2012 2011

A AKTIVET SKK

I AKTIVET AFATSHKURTER
1|Mjetet Monetare SKK3

(i) Banka 6,840,002 17,198,276

(ii) Arka 8,050,298 8,029,089

(iii) Investime bono thesari 1 mujor

(IV) Depozita garancie

- TOTALI | MUETEVE MONETARE 14,890,300 = 25?3_27*3’65
2|Letra me Vlere

(i) Derivatet dhe aktivet financiare

(i) Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

. TOTAL! | LETRAVE ME VLERE : -

3|Aktivet e tjera financiare afatshkurter SKK3

(i) Kerkesa te arketueshme 29,170,423 31,807,003
(ii) Instrumenta te tjera borxhi 431,866
iii TVSH kerkese per rimbursimr/ Miratim rimbursimi/ -
(1V) Tatim Fitimi 1,035,473 716,689
(V) TVSH 826,923 552,459

____|TOTALI1 AKTIVEVE TE TJERA . - _ 314648685) " AR 076151

__4JAKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET . SKK4 ey . .

i Lende e pare 3,239,787 * 10,634,017
(i) Prodhim ne proces
iii) Produkt | gatshem 33,762,536 11;793.523

(V) Mallra per shitje

(v) Parapagesa per funizimet -

TOTALITINVENTAREVE N 37002803 fe i ToapT A |
S|AKTIVET BILOGJIKE AFATSHKURTER _ |SKK13 = -
6]Parapagime dhe sh penzime te shtyra .
7|Aktivet materiale afatshkurter per shitje SKK5

(i) Toka

i) Ndertesa

(iii) Makineri,inja teknologjike

(iv) Mjete Motorrike

(V) Mobilime dhe orendj zyre ;

(Vi) Paﬂs)ae zZyre '

I ~ [TOTALI IJ\KTIVEVE VE AFATSHKURTER(142+3+4+5+6+7) | 83,357,308 80,731,056

il AKTIVET AFATGJATE

g AKTIVET MATERIALE AFATGJATE {SKK5 | e .
i Toka 28,292,960 28,292 960

(ii) Ndertesa 29,085,460 29,451,594

(iii Makineri,inja teknologjike 95,575,939 100,577,321

(iv Mjete Motorrike 12,429,015 13,079,413

V) Mobilime dhe orendi zyre 478,837 504,947

(Vi) Pajisje zyre -

MOTALI A . e, e, e e, T 165,863,211 171,906,235
3 AKTIVET BIOL! .GJIKE AFTGJATE _ SKK13 | e
4 AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE = R : m

(i) Emri imire P 3% o

(i) Shpenzimet e zhvillimit o X

(iii) Aktive te tiera afarg;ara jomarenaf .

- _[roTALr AJIOM o8 ai - m e e

Il |TOTALIIAK IVEVE AFATGJATE{1+2+3+4) / 3 65,863,211 ' - 171,906,235

= . TOTALIL, AKTNEVE (I +II),/ ; 220,5-}9 . D52837900




PASIVET

2,012 2,011
B DETYRIMET
fi DETYRIMET AFATSHRURTER SKK3
) [Hua afat shkurter 25,371,284 27,677,281
Ll Shuma te arkeluara me porosi
L] Ter pagueshime ndaf furmiforeve ADT
(V) Te pagueshme nda) kemitont 31,843 218 21,015.218
L] Te pagueshine ndaj personell 1,209 451 1,342 966
{1} Te pagueshme rdaj sigurimave shogemng 414,873 1,054 433
(Vil)  |Defyrime Tatimore TVSH - 672,580
(il Dalyrime Tatimora TATIM EITIMI
{X] Uelyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHLURAT 93 700 a&, 100
(X Huara fe lera 14 458 150
59,032,536 56,328,740 |
59,032,536 66,320,740 |
1|Huat Afatgjata SHK3 12,482,558 19,257 647
2i{Huamarrjeat .
(1} FhinTa e arkeliara me Do st _ SKK3
(11} Te pagueshme ndsf furiiorave ADT SKK3
{11) Te pagueshime nday furmitont SHK3
(] T'e paguesivme ndal personel SKK3
L) Te paguashime ndaj sigurimeve shogerore SHEI
(Vi) _ [Defyrime Tafimore TVSH SKK3
L] Drafyrirme Tatimore TATIM EITIMI
Detyrime Tatimora TATIM MBI TE ARDHURAT
Huara (e fera
482 BED 15.5?.“‘-‘
i ; BHH3
4 net ala KKS
5 DET aH A0
E TO TYRIM ATGJA 1 45:_2_,'35'11 ;
m : TOTALI | DETYRIMEVE (1+11) 71,515,005 CIRSSRER
Il: KAPITALI
1] Akzionel & pakipes
2| Kapilali | shogariss KK 167,000,000 148 000,000
| 3|Primi | aksionit
4|Niesia oze arsonef & thezari
S|Rezerval Stalulore
G|Rezerval Ipiore 503,845 148,371
T|Rezenval lo lisra
8|Rezenva niga mvlerasim
8lFimi | pashpemdane
10)Ftieni humbje & vl financiare 10,654,529 18,802 524
11| Lehefas tatimg
' - 177,705,424 | 167,060,855 |
i+ ] 518 637, 291
=a11.18 sh pk |l
FEI'::"-H-'— .:|--__-'-. . _._:_gh't"-mhuni'a
Rruga e T JET4025208
NIPT: JE790280% ¢
Cel: 0682021266 068208188
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SHOQERIA " MILIS " sh.p.k
LEZHE

NIPT

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

TE ARDHURAT

SKK 8

Shitjet 701705

.......

i

Sh:{,:e te prodhimit te vete

1 50 705 396

308,717 153

Shitja e sherbime

5,355,783

20,563,032

Shn‘;e maﬂra /
L

_ Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezn'nlt - -
(i) Shitie nga AAM
(ii) Prodhimi | AAM (72)
i) Qira (7081)
(v) Nga grantet (73)
(iv) Te tjera (75
3|TOTALI | TE ARDHURAVE 156,061,179 229,280,185
B SHPENZIMET “
1 __|Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (71) 21,969,013 __(5,838,093)
(i) Produkti | gatshem 21,969,013 (5,838,093)
(ii) Prodhim ne proces
2|Materiale dhe mallra te konsumuara - (82.256,007)] " (125,129,760)]
Materiale (92,256,007) (125,129,760)
Mallra
te tjera
__[Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) _ (41,379,946 (43,363,404)

i [Sh penzimet te Personelit (64) _

_ (21,268,308

Pagat (18,120,859) (1?,5?4,000)

(ii) Sigurime shogerore (3,147 449) (3,264,720)
(iii) Pensionet (27,852)

5 |Renia_ne Viere (zhvieresimi) dhe amorfizimi (68) B (6,043,024)] (8,607,762)]
(i) Zhvleresimi
(ii Amortizimi (6,043,024) (8,607,762)
iii Vlera e neto e AAM te shitura
(V) Kuota e shpenzx’me ve per tu Shperndare

{1“38 978,272)]

Te ardh urar dhe shpenzxmef fmanmare nga ryesn‘e e

761661

Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662

0] Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet

tjera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665

N | FT‘_ _16“”'.“‘:‘52

5205 y

Aoaanadana

11 Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative (5,116,849) (4,670,204)
12 |Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative 226,326
13 | Te ardhurat dhe shpenzime tte tiera financiare 768-668
14 |Te ardh/shpenz nga sh:tja e AAM-viera/kontabe
15 |Totali | te ardhuarve dhe shpenzimeve finar ﬁanc = ! (5 1186, 849) B - (4,443,878)
C |REZULTATI : . . i
16 |FITIM HUMBJE PARA TA TIM!T(7+/-15)/kontabe! 11 966 058 21,030,717 |
17 |TATIMI FITIMI 10% 1,196,606 2,103,072
18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable (16-17) 10,769,452 18,927,645
19  |Shpnzimet e panjohura 1,149,228 251,210
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 13,115,286 21,281,927
21 Tatim fitimi Fiskal 10% 10% 1,311,529 2,128,193
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21)- ; 10,654,529 18,902,524
7 g _Tﬁ“"fTJ e
Eabrika & Tun G_Ve !:eramlke
Rrugn € Kallme , E 5 9 9
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Lerhé-Albania

SHOQERIA " MILIS " sh.p.k
LEZHE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
—= =
METODA DIREKTE 5
i 'E' 2012 2011
A |Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1] Arketime nga shilia @ malirave dhe kryere @ sherbymeve 183.736 845 250,847 130
2| Hua
f Rimbirsm TSH
4| M= punesim
1|Pagesat per blegen & malirave, lende & pare dhe sherime +ivsh (137,968,672 (191,902,558,
2|Pagesat per pagal {14,974 800)] (14,232 085)
3| Sigurime shagerore dhe shperbiime (5,887 B73) [5.851,285)
4| Tatim mix le ardhurat- tatim page- (1,173,100) {1.034,800)
&| Tatim Fitimi {1.634,791) {1,950,000)
6] TWSH & DaGquEr 11,031 872) 14,410,633}
T|Imteresasdl kursi (5,116,549 4,443 878}
8| Tatime dhe taksa te fera (1.150.002)|  (1,701.120)
10| Ortaky derhegje te fitimit
11)Gjoba {1,148,228) {106,032
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 13,630 568 25,014,810
|8~ |Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese
1|Blenget e aktiveve alalgjala materiale dhe o matenale (12.710,840)|
2]Bleqe & njesive te konfrofluara dhe plesemarmeve
3|Huat & marrs nga palet @ fera (pervec institucionsve financiare) (23,8976,634) 3,654 735
4| Shitfef e akfiveve afalgiata materiale dhe jo materale
S} Shiliefl & njesive le kontrolluars dhe piesemameve
BlAmcelimel & huave | perves insluicioneve financiare)
Tlinteresl | arkediar
Bl Diviclental & arkeluar
Paraja neto nga veprimtarite e investuese (23,976,634)]  (9,116,105)
|G |Fluksi| Parase nga veprimtarite financiare
1|Arkelimin & huave fe dhena
2l Kthirrii | hisave fe marra
| FPageszat & defyimave te girase financiare
HEmatimi | aksianave
Eitl.'urfa & grEineve fe thesan!
&l=hilia & aksioneve fe thesari
T|FPagesal & Dividerlave
Paraja neto nga veprimtarite financiare
TOTALI| PARASE NETO 110,337,065)] 15,898,705
Rritja/renia e mjeteve monetare {10,337,065) 15,898,705
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 26,227,365 9,328,660
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 14,880,300 265,227,365
ILISErTTx
Fabrika 2 Tullave Uaramiks
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